
Atletická 2474/8, 169 00, Praha 6; Tel: +420-233 029 111, Fax: +420-233 353 107 
Web: www.futsal.cz, e-mail: futsal@fotbal.cz, IČO: 00406741 
Číslo účtu pro členské příspěvky: 369 - 369 000 369 / 0800 

Komuniké ze zasedání Výkonného výboru SFČR 11.2.2020

Výkonný výbor SFČR přijal na svém zasedání dne 11.2.2020 následující závěry: 

1. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 6 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI finální podobu Zápisu a Komuniké ze

zasedání VV 16.1.2020. 

2. VV SFČR bere na vědomí zprávu o plánu a realizaci přípravy implementace nového IS FAČR pro futsal, včetně

informace o aktuální funkčnosti VSF.

3. VV SFČR ukládá předložit návrh novelizace tabulky odstupného v PŘ SFČR.

4. VV SFČR bere na vědomí informaci o platnosti novelizace RMS CL soutěží 2019/20 (Směrnice organizátora

utkání, Metodický pokyn VV pro postup delegátů a Směrnice delegáta) k 24.1.2020.

5. VV SFČR bere na vědomí informace o řešení problematiky GDPR a ukládá nadále průběžně komunikovat se

zmocněncem FAČR o problematice GDPR a informovat průběžně členskou základnu SFČR.

6. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 6 PRO - 0 ZDRŽ. - 0 PROTI návrh Smlouvy mezi FAČR a SFČR na oblast

GDPR. 

7. VV SFČR bere na vědomí obdržení Termínové listiny UEFA pro ročníky 2020/21 a 2021/22 a úvodní návrh

tuzemské Termínové listiny 2020/21.

8. VV SFČR bere na vědomí vyhodnocení účasti reprezentace A v turnaji Elite Round kvalifikace MS, konané v

Brně ve dnech 2.-5.2.2020, včetně poděkování šéftrenéra p. Neumanna za vytvořené podmínky LOC i SFČR. VV

SFČR vyjadřuje spokojenost s dosavadními výsledky a postupem do play-off kvalifikace MS. Celkové

vyhodnocení provede VV až po ukončení kvalifikace.

9. VV SFČR bere na vědomí vyhodnocení organizace turnaje Elite Round kvalifikace MS v Brně, včetně zajištění

v oblasti marketingu a mediální prezentace a také průběžnou informaci o rozpočtu KV MS.

10. VV SFČR bere na vědomí informaci o uspořádání utkání baráže o účast na MS proti Chorvatsku dne 12.4.2020

v Brně a potvrzení přímého přenosu na ČT sport od 15:45 hod.

11. VV SFČR bere na vědomí požadavek reprezentace sehrát utkání baráže o účast na MS proti Chorvatsku v Brně

na originálním povrchu (parkety) bez pokládky mobilního povrchu futsalu. VV ukládá zjistit logistické i finanční

nároky pro položení mobilního povrchu pro utkání baráže o účast na MS. VV rozhodne o případné instalaci

povrchu na svém následujícím zasedání dne 12.3.2020.

12. VV SFČR ukládá předsedovi VV usilovat o zajištění podmínek pro práci realizačního týmu v rámci baráže o

účast na MS na stejné úrovni, jako při Elite Round KV MS.

fl 



13. VV SFČR bere na vědomí informaci o diskusi k návrhu uspořádat setkání klubů VFL s šéftrenérem

reprezentací futsalu po KV MS. VV se bude návrhem zabývat po ukončení baráže o účast na MS.

14. VV SFČR bere na vědomí informaci o uspořádání setkání reprezentace s p.Štěpánem na téma PR v rámci

domácí KV MS v Brně. 

15. VV SFČR bere na vědomí informaci o řešení finančních závazků v rámci vrcholového futsalu.

16. VV SFČR bere na vědomí informace o stavu přípravy návrhu RMS futsalu FIFA pro následující soutěžní

ročník 2020/2021 a ukládá předložit do 6.3. finální návrh RMS pro přípravu na jeho schvalování v rámci zasedání

12.3.2020.

17. VV SFČR bere na vědomí zprávu o přípravě Licenčního řízení 1. i 2.ligy ve spolupráci s Licenčním manažerem

FAČR. 

18. VV SFČR bere na vědomí vyhodnocení Final Four Juniorské ligy futsalu pro ročník 2019/20, uspořádaného

dne 9.2.2020 pro kategorií U-17 v Chomutově a pro U-19 v Chrudimi.

19. VV SFČR bere na vědomí informaci o přípravě zasedání Komise mládeže SFČR, které se uskuteční 26.2.2020

v Praze. 

20. VV SFČR bere na vědomí zprávu Disciplinární komise SFČR o zahájení disciplinárního řízení s klubem

VARTA futsal ligy AC Sparta Praha na základě podnětu na prověření platnosti smluv a podpisů hráčů klubu.

21. VV SFČR bere na vědomí informaci Disciplinární komise SFČR o odložení případu dle podnětu členky VV

SFČR sl.Panchartkové na zahájení disciplinárního řízení s klubem VARTA futsal ligy AC Sparta Praha pro

porušení povinností pořadatele utkání VFL, a to z důvodu neprokázání skutkové podstaty porušení povinností na

základě předloženého hodnocení utkání delegátem FAČR Michalem Chybou

22. VV SFČR bere na vědomí odůvodnění Disciplinární komise SFČR k rozhodnutí o čerpání trestu zastavení

závodní činnosti hráče klubu Svarog FC Teplice Taverny v utkáních Poháru SFČR i VFL.

23. VV SFČR bere na vědomí informaci o zajištění podkladů a vyjádření orgánů FIFA k možnosti  nastoupení

hráče Angellota v utkáních VARTA futsal ligy v probíhajícím ročníku s ohledem na zjištěné nastoupení hráče

v oficiálních utkáních soutěží FIFA v této sezóně ve dvou různých klubech. VV konstatoval, že podáním podnětu

na úsek Mezinárodních přestupů FAČR a dotazu na FIFA se podařilo předejít možným postihům s herními

důsledky vůči klubu, za který by uvedený hráč startoval.

24. VV SFČR schvaluje poměrem hlasů 3 PRO - 2 ZDRŽ. - 1 PROTI návrh přidělení pořadatelství TV utkání dne

5.3.2020 klubu Svarog FC Teplice (utkání 18.kola VFL Teplice – Sparta Praha) včetně nepoložení mobilního

povrchu futsalu.

fl 



25. VV SFČR bere na vědomí výsledky průzkumu sledovanosti TV utkání futsalu v průběhu soutěžního ročníku 
2019/2020 včetně přenosů z kvalifikace MS. VV ukládá předložit návrhy k zastavení klesající sledovanosti utkání 
VARTA futsal ligy. VV SFČR bere na vědomí předložení sledovanosti internetových streamů Tipsport | LSTV a 
sledovanosti přenosů prostřednictvím ČT Sport. VV SFČR předal sledovanosti zpět STES k doplnění dalších údajů, 

které tuto sledovanost ovlivňují.

26. VV SFČR bere na vědomí předloženou zprávu marketingového ředitele STES p.Kudrny k fungování 
marketingu futsalu pod STES v dosavadním průběhu sezóny 2019/20, včetně marketingového zajištění KV MS. 
VV vyjádřil kritiku zajištění ceremoniálu juniorských soutěží U19 + U17 (kvalita Pohárů pro týmy).

27. VV SFČR bere na vědomí informaci pp.Mesteka a Kolmana o plnění úkolů v rámci spolupráce AGRS se 
STES. VV ukládá zajistit dodatečné předání požadovaných podkladů spol.AGRS k reklamnímu plnění.

28. VV SFČR bere na vědomí informaci o činnosti Komise delegátů po jmenování nového předsedy KD p.Vence. 
VV děkuje dlouholetému předsedovi Komise delegátů SFČR p.Hanzlíkovi za jeho dosavadní činnost.

29. VV SFČR ukládá Komisi delegátů SFČR zlepšit činnost všech delegátů, a to  zejména při přesném popisu 
všech problematických událostí v průběhu soutěžních utkání futsalu.

30. VV SFČR ukládá Komisi delegátů SFČR předložit návrh na zajištění kontrolního mechanismu ze strany 
delegátů pro kontrolu oprávněnosti startu hráčů v soutěžních utkáních s cílem zamezit případům provinění z 

důvodu neoprávněného nastoupení hráče - do RMS CL soutěží 2020/21.

31. VV SFČR bere na vědomí podnět k zahájení diskuse na případné sloučení Komisí rozhodčích a delegátů k 

projednání VV při dubnovém zasedání od sezóny 2020/21.

32. VV SFČR ukládá zajistit distribuci chybějících smluv R + D (daňové povinnosti).

33. VV SFČR bere na vědomí informaci o termínových nejasnostech Semináře R+D v září v Nymburce a ukládá 
přizvat předsedy KR + KD na VV 12.3.2020.

34. VV SFČR bere na vědomí informaci o změně termínu zasedání Regionální komise SFČR (25.2.2020 v 

Pardubicích). VV ukládá projednat v rámci zasedání RegK, především i  problematiku realizace systému opatření 

za účelem zastavení úbytku členů SFČR.

35. VV SFČR bere na vědomí podnět člena VV p.Bednáře k řešení problematiky termínu připsání členských 
příspěvků na účet Svazu futsalu dle Stanov SF. VV předává podnět k návrhu řešení Regionální komisi SF a dále se 
bude problematice věnovat na zasedání 12.3.2020.

36. VV SFČR bere na vědomí předložený návrh rozpočtu SFČR na rok 2020. Návrhem se bude zabývat při

následujícím zasedání VV. 

37. VV SFČR bere na vědomí předložený písemný přehled neuhrazených pohledávek VV SFČR a ústní informaci

o uhrazení všech pohledávek Public.

fl 



38. VV SFČR bere na vědomí aktualizovaný seznam trenérů, vybraných k účasti na kurzu trenérského vzdělávání

futsalu 2020 a ukládá zajistit přípravu a organizaci kurzu.

39. VV SFČR bere na vědomí informace z ženského futsalu – turnaj mimoligových týmů na Kladně, odstoupení

asistentky trenéra reprezentace pí.Jeřábkové z funkce a konání losu KV ME 13.2.2020 v Nyonu.

40. VV SFČR bere na vědomí informaci o konání benefičního večera „Futsal za život“ pro Vláďu Mikuláše a

apeluje na účast všech členů VV 22.2.2020 v Praze.

Termín následujícího zasedání VV SFČR: čtvrtek 12.3.2020 od 15:30 v Praze fl 


